
平成 31年 4月吉日 

各位 

 

社会医療法人 敬和会 

敬和会健診センター      

健診センター長 髙司 由理子 

 

 

大腸内視鏡検査 事前画像検査のご案内 

 

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き

立てをいただき、厚く御礼申し上げます。 

さて、敬和会健診センターでは、大腸内視鏡検査を安全に安心して受診して

いただけますよう、下記に該当する方へ下剤飲用の可否を判断するための大腸

腹部 CT 検査をご案内させていただいております。大腸観察用 CT 検査のため、

通常の腹部 CT検査とは異なり、被ばく線量低減のため低線量撮影をいたします。

そのため、大腸以外の部位の病変は線量不足により診断できかねますので、ご

了承いただけますようお願いいたします。 

大腸腹部 CTの結果、医師の判断にて大腸検査を中止させていただく場合があ

ります。また、腹部画像検査に同意をいただけない場合は、安全性の面から大

腸内視鏡検査はお断りさせていただく場合がございます。重ねてご了承いただ

きますようお願いいたします。 

ご不明な点等ございましたらお気軽にお問合せください。また職員の方々に

も周知していただきたくお願い申し上げます。今後ともどうぞよろしくお願い

いたします。 

敬具 

 

記 

 

 目 的： 下剤飲用による大腸穿孔や腸閉塞のリスクを確認するため、 

便の状態や大腸に大きな病気がないかを確認 

 対 象： 便秘症（排便間隔 3日以上）の方 

    大腸内視鏡検査を初めて受診される方や 5年以上未受診の方（任意） 

料 金： 腹部画像検査 「大腸腹部 CT」 1,000円（税抜） 

 

 

【問合せ】 

敬和会健診センター 

℡ 097-503-5918 


